EDITAL DE CONVOCAÇÃO 06/2025

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

A Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE, no uso de suas atribuições,

CONVOCA os Conselheiros Titulares e Suplentes para reunião ordinária, a realizar-se no dia 09

de setembro de 2025 (terça-feira)  às 14h:00 horas, no formato  online,  através da Plataforma

Digital Google Meet.

A REUNIÃO TERÁ COMO PAUTA:

1. Expediente:
•  Confirmação de Leitura da Ata CAE  n° 09/2025;
• Aviso de Recebimento de Ofício CAE n° 02/2025 pela  10ª Promotoria de Justiça de Juiz de
Fora/Ministério Público do Estado de Minas Gerais;
• Cardápios, Fichas Técnicas e Cronograma de Entrega referente ao mês de setembro de 2025;
• Legislação Municipal CAE: Lei n° 11.966 e Regimento Interno do CAE , enviados por e mail para
conhecimento e consulta dos (as) Conselheiros (as) – espaço para dúvidas e esclarecimentos;

2. Ordem do Dia:
• Denúncia: Zeladoria n° 5.203/2025 – Falta de higiene em Creche;
• Apresentação e discussão das visitas realizadas no mês de agosto de 2025,  e  envio de Ofício
a Secretaria de Educação sobre possíveis necessidades de adequações;
• Apresentação de carta renúncia da Sra. Presidente do CAE e agendamento de uma reunião
extraordinária para processo eletivo para Vice – Presidente do CAE;
• Análise das alterações no Decreto n° 13.008 – 2017 – Aprova o Regimento Interno do Conselho
de Alimentação Escolar – CAE e dá outras providências;

Juiz de Fora, 05 de setembro de 2025

Carolina Silva de Assis
           Presidente do Conselho de Alimentação Escolar

CAE/JF

Conselho Municipal de Alimentação Escolar  - CAE
Rua Halfeld, 1400 - Sala 213 -  Paineiras

 Juiz de Fora / MG  – CEP: 36.016-015
                      Telefone: (32) 2104-7029 - E-mail: conselhosejf@gmail.com